МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

19.09.2019 № 3 7 1 - 0

О проведении методического семинара
по вопросам аттестации педагогических работников

В соответствии с планом методической работы, в целях информирования и

подготовки аттестующихся педагогов к первому этапу аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 20 сентября 2019 года методический семинар «Нормативно-правовая

база и методические рекомендации по вопросам аттестации педагогических

работников».

2. Утвердить план проведения семинара (Приложение 1).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину,

С.В. Пинигину, заместителей директора школы по УВР.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.Е.Плошкина

С.В.Пинигина

2019 г.

2019 г.

Приложение 1

к приказу № 371 -

от 19.09.2019

Программа проведения методического семинара

«Нормативно-правовая база и методические рекомендации

по вопросам аттестации педагогических работников»

Дата проведения: 20.09.2019

Целевая аудитория: педагоги, планирующие аттестоваться в 2019 году

Технология проведения: элементы технологии АМО.

Программа семинара:

- нормативно-правовые документы, регламентирующие процедуру аттестации:

цель и задачи;

- принципы проведения, внешней экспертизы;

- критерии оценивания аттестующихся педагогов на первом этапе аттестации;

- аттестационные материалы, отражающие результативность работы педагога в

межаттестационный период;

- разъяснение особенностей оценки профессиональной деятельности педагогов

на первом этапе аттестации;

- типичные ошибки при подсчете баллов в оценочных листах и i

формировании электронного портфолио;

- проведение внутренней экспертизы на уровне образовательной организации.

- разъяснение особенностей проведения внутренней экспертизы, оценки

профессиональной деятельности педагогов.

- критерии оценочных листов профессиональной деятельности педагогов.

Практическая часть семинара:

- регистрация личного кабинета аттестующегося на сай ге http://att.iro86.ru/.

- знакомство с интерфейсом и основными возможностями сайта.

http://att.iro86.ru/